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Wykonawcy 
ubiegający się o udzielenie zamówienia 
publicznego 
 

 
 
Dotyczy: przetargu na wymianę stolarki okiennej w budynku Ratusza przy Placu Grunwaldzkim 1 

w Kamiennej Górze 
 
 
 Zamawiający, na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (t. j. Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z 2007 r. ze zmianami) przekazuje treść 
wyjaśnień na zapytania Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania: 
 
Pytanie 1: 
Zgodnie z zapisem okna drewniane mają być w kolorze brązowym z widocznym rysunkiem 
drewna proszę o uściślenie 
- czy dopuszcza się w związku z tym w zewnętrznych warstwach łączenia na mikrowczepy lub 
- czy mają być zewnętrzne warstwy lite bez widocznych łączeń na mikrowczepy. 
 
Pytanie 2: 
Okna drewniane jednoramowe mają być wykonane z drewna klejonego trójwarstwow, 
pomalowane w kolorze brązowym, z widocznym rysunkiem drewna. 
Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie drewna sosnowego, klejonego trójwarstwowo, 
łączonego na mikrowczepy? 
Czy naleŜy przyjąć, Ŝe Zamawiający wymaga zastosowania drewna sosnowego klejonego 
trójwarstwowo, z warstwami zewnętrznymi z drewna litego? 
 
Odpowiedź na pytanie 1 i 2: 
Zamawiający wymaga, aby okna wykonane były z drewna sosnowego, klejonego trójwarstwowo, a 
zewnętrzne warstwy były lite bez widocznych łączeń na mikrowczepy. 
 
Pytanie 3: 
W przedmiarze, w punkcie 4 (l.p. witraŜe), w punkcie 5 (I.p), w punkcie 7, w punkcie 8 (poddasze 
mieszkania) nie ma ujętych obróbek ościeŜy wewnętrznych, brak jest obmiarów do wyceny. 
Natomiast w części IV przedmiot zamówienia jest zapis, Ŝe ościeŜa wewnętrzne są przeznaczone 
do obróbki. 
Prosimy o wyjaśnienie odnośnie danych do tej wyceny. 
 
Odpowiedź na pytanie 3: 
Zgodnie z zapisami Części I. Instrukcja dla Wykonawców (pkt 16.3.) załączony przedmiar robót 
jest elementem pomocniczym, a nie podstawowym do dokonania kalkulacji ceny ryczałtowej. 
Wycenę naleŜy oprzeć na wszystkich dokumentach składających się na dokumentację 
przetargową. Z powyŜszego wynika, Ŝe jeŜeli jakiegoś elementu robót nie ma w przedmiarze robót, 
a inne dokumenty wskazują na obowiązek jego wykonania to naleŜy te elementy wkalkulować do 
ceny oferty.  
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W odniesieniu do pytania 3 to: 
− w przedmiarze w pkt 4 (witraŜe) nie ujęto obróbek wewnętrznych, gdyŜ ościeŜa wewnętrzne 

wykończone są boazerią drewnianą, stąd ujęto w nim demontaŜ i ponowny montaŜ boazerii 
drewnianej z odzysku (dodatkowym elementem moŜe być montaŜ dodatkowych listew 
przyokiennych), 

− w przedmiarze w pkt 5 (I p.) nie ujęto obróbek wewnętrznych, gdyŜ ościeŜa wewnętrzne w 
części wykończone są boazerią drewnianą (ujęto montaŜ i demontaŜ boazerii dla 18,9968 m2), 
dla pozostałych okien naleŜy przyjąć obróbkę wewnętrznych ościeŜy przyjmując zasadę 
określoną poniŜej; 

− dla oszacowania ilości obróbek wewnętrznych nieujętych w przedmiarze naleŜy przyjąć 
następującą zasadę 

ilość obróbek = (szerokość demontowanej skrzynki okiennej – szerokość nowej 
ramy okiennej) × długość trzech boków ościeŜy 

i przyjmując następujące załoŜenia: 
• szerokość demontowanej skrzynki okiennej - 20 cm 
• szerokość nowej ramy okiennej – wymiar zgodny z załoŜeniami Wykonawcy 
• szerokość ościeŜa wewnętrznego (do lica okna skrzynkowego) - 17 cm 

(wymiar podany po to, by kaŜdy Wykonawca rozwaŜył i ewentualnie 
skalkulował ich obrobienie, gdy podczas demontaŜu starych lub montaŜu 
nowych okien mogłyby one ulec uszkodzeniu). 

 
Z powaŜaniem: 

 
 

Z up. Burmistrza 
Miasta Kamiennej Góry 
Zastępca Burmistrza 
/-/ Kazimierz Kawa 

 
 
 
 
 
 
 
Sprawę prowadzi: 
Wydział Zamówień Publicznych, 
Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych 
Katarzyna Kwiatkowska 
tel. 075 6455540 
 
Otrzymują: 
1. Adresat 
2. a/a 


